РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  06.02.2018г № 03-р
----------------------------
«Об организации и проведении

противопаводковых мероприятий

на территории Ленинского сельсовета

Касторенского района в 2018 году»

В целях своевременного принятия мер по безаварийному пропуску паводковых вод, предотвращения ущерба населению, сельскохозяйственным угодьям и объектам экономики,   во исполнение  распоряжения  Губернатора Курской области  «Об  организации и проведения противопаводковых мероприятий  на территории Курской области  в 2018 году», в соответствии с Распоряжением Главы администрации Касторенского района №18-р от 17.01.2018г. «Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Касторенского района в 2018г.», недопущения  чрезвычайных  ситуаций вследствие  весеннего половодья  на территории района:

1. Утвердить состав  оперативного штаба по  безаварийному   пропуску  паводковых  вод   на   территории Ленинского сельсовета Касторенского района (Приложение №1)

2. Утвердить «План  мероприятий  по  защите  населения и территорий  района  в  период  весеннего  паводка» (Приложение №2).

            3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

            4.  Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

              Глава Ленинского сельсовета                                            А. М. Лохматов

Приложение № 1

к распоряжению Администрации  Касторенского района

от 06.02.2018г.  №   03-р

СОСТАВ

оперативного штаба
по безаварийному пропуску паводковых вод на
территории МО «Ленинский сельсовет» в 2018 году.
1. Лохматов А. М.    -    начальник штаба, глава Ленинского сельсовета

2. Обоянцева Е. Ю.  -    заместитель начальника штаба, заместитель главы

                                         администрации Ленинского сельсовета
ЧЛЕНЫ ШТАБА:

3. Сенчуков Н.Н.         -    начальник ТСЖ «Водоснабжение Ленинского сельсовет»

4. Кашафутдинова С.Д. – заведующая Богородицким ФАП.

5. Самохин А.Н.              – депутат Ленинского сельсовета
Приложение № 2
к распоряжению  Администрации  Касторенского района

                                                                    от 06.02.2018г. №  03-р

П Л А Н

мероприятий по защите населения и территорий  МО
«Ленинский сельсовет»  Касторенского района Курской области

в период подготовки  и проведения  паводка в феврале-марте 2018 года
1. Проведение проверки мостов и плотина территории МО.

2. Проведение работ по повышению их технического состояния.

3. Проведение заседаний КЧС и ПБ по вопросу защиты населения в период весеннего паводка, по подготовке водозаборных скважин к бесперебойной работе в условиях паводка с целью обеспечения населения качественной питьевой водой.

4. Организация круглосуточного дежурства на период паводка.

5. Оказание неотложной медицинской помощи населению.

6. Представление донесений в ЕДДС, отдел ГО и ЧС и оперативный штаб Касторенского района.